
Diário   Oficial Página 284   sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2020 Nº 27.697
ARTISTICA DA DUPLA DIEGO E ARNALDO, A SER REALIZADO NO 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE, EM NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 13 DE 
ABRIL DE 2.020, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 22h00, DURAÇÃO DE 
1 HORA E 45 MINUTOS, empresa contratada: MEGA MUSICPRODUÇÕES 
ARTISITICAS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/
MF nº 30.172.013/0001-09, com o valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois 
mil reais). Nova Xavantina - MT, 20 de fevereiro de 2.020.

JOÃO BATISTA VAZ DA SILVA - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1148786:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1148750:284>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2020 Processo 001/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação asfáltica em TSD e drenagem superficial de ruas deste 
município.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves à vista do resultado conclusivo 
emitido pela comissão de licitações que recomendou a adjudicação à 
empresa vencedora Fernandes E. EIRELI - Construtora Uruguay, 
inscrita no CNPJ: 32.628.929/0001-56, com proposta no valor global de R$ 
206.071,30 (Duzentos e seis mil setenta e um reais e trinta centavos), 
tudo em conformidade com o edital e seus anexos. Diante do exposto, 
HOMOLOGO e ADJUDICO a presente licitação, nos termos da licitante 
vencedora, que fica obrigada a prestar os serviços, ao Município Novo 
Horizonte do Norte - MT, em conformidade projeto técnico e anexos. Novo 
Horizonte do Norte - MT, em 20 de fevereiro de 2020. SILVANO PEREIRA 
NEVES Prefeito Municipal
<END:1148750:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1148702:284>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

PROCESSO Nº 012/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério de 
julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E 
COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT em conformidade com as 
Leis 10.520/2002 e Lei  8.666/93. O Credenciamento será realizado das 
08h: 00mim até às 09h: 00 min do dia 10 de Março de 2020. Na Avenida 
29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 
09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo 
está à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de 
Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 
horas e também disponibilizado pelo site www.novosantoantonio.mt.gov.
br ou através do e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br, demais 
esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.  

Novo Santo Antônio - MT, 21 de Fevereiro de 2020.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial  
<END:1148702:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1148679:284>

Aviso De Licitação
Edital De Pregão Presencial N.º 05/2020

Tipo: Menor Preço Por Item
Licitação Exclusiva Me/Epp/Mei Conforme Leis 123/06-147/14.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do seu 
PREGOEIRO, designado pela Portaria no 12/2018, de 02/01/2018, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, às 09h00 horas (Brasília) do dia 06 de março de 2020, na sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, situado à 
Rua Cachoeira da Fumaça, nº. 77 Bairro Jardim das Palmeiras, Novo São 
Joaquim - Mato Grosso, conforme descrito neste edital e seus anexos, de 
conformidade com as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será 
feito das 08h30 às 09h00. Os envelopes contendo a Proposta de Preços 
e os Documentos de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até 
às 09h00 horas (Brasília) do dia 06 de março de 2020. Objeto Da Licitação 
Na Modalidade Pregão: Contratação De Veículo Camionete Carroceria De 
Madeira Com Capacidade Mínima De 700 Kg Para Atendimento A Serviços 
Públicos Desenvolvidos Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura De 
Novo São Joaquim. Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De 
Referência Do Edital. LOCAL DA DISPUTA: Sala de Licitações - Prefeitura 
Municipal de Novo São Joaquim - MT RETIRADA DO EDITAL: sites: www.

novosaojoaquim.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Novo São Joaquim, das 08h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: As empresas 
interessadas poderão solicitar informações junto a Comissão de Licitação, 
Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 20 de fevereiro de 2020.
Geraldo Pereira Da Silva Sobrinho

Pregoeiro Oficial
<END:1148679:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1148684:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DO GÊNERO 
ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS 
NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, PNAEF, PNAEC, 
PNAEJA, PNAEE, PNAEI E BRASIL CARINHOSO, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as empresas COMERCIAL LUAR 
EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 430.195,30 (Quatrocentos e trinta 
mil, cento e noventa e cinco reais e trinta centavos); LAMPA COMÉRCIO 
EIRELI - ME, com o valor total de R$ 24.135,60 (Vinte e quatro mil, cento 
e trinta e cinco reais e sessenta centavos); NUTRICENTER DISTRIB. DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS, com o valor total de R$ 46.800,00 (Quarenta 
e seis mil e oitocentos reais); R. C. MACCARI - ME, com o valor total de R$ 
1.675.743,42 (Hum milhão, seiscentos e setenta e cinco reais, setecentos e 
quarenta e três reais e quarenta e dois centavos). Na fase de habilitação as 
concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações 
contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 20 de fevereiro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

<END:1148684:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1148733:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.002 /2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PAES E BOLO PARA 
ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020, cujo certame se 
deu às 08h do dia 20/02/2020; sagrou vencedora as empresas V.N. DOS 
SANTOS & CIA LTDA, vencedora dos itens 02,04,05,06,07,08,10,15,16,19,
20,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,41,42,43,44,46
,47,49,50,53,55,56,57,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69 e 70, com valor total 
de R$889.798,00 (oitocentos e oitenta e nove mil setecentos e noventa e 
oito reais) e a LARISSE PEREIRA AMORIN 01778371108, vencedora dos 
itens 11,12,13 e 14, com valor total de R$288.800,00 (duzentos e oitenta e 
oito mil e oitocentos reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou 
site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 20 de fevereiro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1148733:284>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1148737:284>

DECRETO N° 1.109/2019, de 20 de fevereiro de 2020                  

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS/
CADASTROS DE RESERVAS NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2019 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
DO NORTE-MT.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso, 
senhor DANIEL ROSA DO LAGO, no uso das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município, considerando o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado realizado nos termos do Edital 001/2019, homologado 
pelo Decreto Municipal nº 1065/2019 e, ainda o disposto no item 125 do 
Edital acima, a necessidade, o interesse e a conveniência Administrativa.

D E C R E T A:

Art. 1°. Ficam os (as) Senhores (a) aprovados no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 001/2019 relacionados (as) no Anexo I deste edital que 
deverão comparecer no prazo de 15 (quinze) dias, a contar de 21/02/2020, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


